Município de Araras

Conselho Municipal de Saúde
Rua Campos Salles, 33 – Belvedere

Conselho.saude@araras.sp.gov.br|(19) 3543-1522

Rua Campos Sales, 33 – Belvedere | CEP: 13601-111 – Araras/SP

 RESOLUÇÃO Nº 004, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2015

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde, em sua 257º (Ducentésima

quinquagésima sétima) reunião ordinária, realizada no dia 30 de novembro de 2015, no
uso de suas competências regimentais e atribuições conferidas pelas Leis Federais nº
8.080, de 19 de setembro de 1990, nº 8.142, de 28 de dezembro de 1990, e nº 4.619, de
29 de abril de 2013,

CONSIDERANDO que houve problemas no envio das inscrições dos candidatos ao

Conselho Municipal de Saúde realizadas por meio eletrônico; e,

CONSIDERANDO, por fim, que existiu urgência na ampliação do prazo para

inscrição na eleição do Conselho Municipal de Saúde, evitando o prejuízo aos
interessados;

Resolve:

Art. 1º. Referendar integralmente o Ato da Mesa nº 001/2015 do Conselho Municipal
de Saúde – CMS, o qual faz parte integrante desta Resolução.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário, retroagindo seus efeitos para 10 de novembro de 2015.

Conselho Municipal de Saúde

Araras/SP